
ადრესატი: ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: ლანჩხუთი,	კოსტავას	ქ. 	N37

წერილის	ნომერი:	30-302318757
თარიღი:	06/07/2023 	

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს

თავმჯდომარეს	ბატონ	ბესიკ	ტაბიძეს

საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის
კოდექსი“	 61-ე	 მუხლის	 1-ლი	 და	 მე-2	 ნაწილების,	 „ნორმატიული	 აქტების	 შესახებ“
საქართველოს	 კანონის	 25-ე	 მუხლის	 1-ლი	 პუნქტის	 ,,ბ“	 ქვეპუნქტის,	 და
„საქართველოს	 ზოგადი	 ადმინისტრაციული	 კოდექსის“	 61-ე	 მუხლის	 შესაბამისად
წარმოგიდგენთ	 ,,ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 -	 განათლების	 ხელშეწყობის,
კულტურის	ხელშეწყობის,	სპორტის	ხელშეწყობისა	და	ახალგაზდობის	მხარდაჭერის
პროგრამებიდან	 დაფინანსების	 მიზნით	 გამოყოფილი	 თანხის	 გაცემის	 წესის
დამტკიცების	 შესახებ“	 დადგენილების	 პროექტს	 და	 აღნიშნულ	 პროექტთან
დაკავშირებით	განმარტებით	ბარათს.

1.	პროექტის	მიღების	მიზეზი,	მიზანი	და	არსი

	 მოგახსენებთ,	 რომ	 ,,ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 -	 განათლების
ხელშეწყობის,	 კულტურის	 ხელშეწყობის,	 სპორტის	 ხელშეწყობისა	 და
ახალგაზდობის	 მხარდაჭერის	 პროგრამებიდან	 დაფინანსების	 მიზნით	 გამოყოფილი
თანხის	 გაცემის	 წესის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 დადგენილების	 მიღების	 საფუძველია
ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 განათლების,	 კულტურის,	 ძეგლთა	 დაცვის,
ტურიზმის,	სპორტისა	და	 ახალგაზრდულ	 საქმეთა	 სამსახური	 მოხსენებითი	 ბარათი
(წერილის	 ნომერი:04-302317737;	 თარიღი:	 26/06/2023).	 ზემოაღნიშნული
დადგენილების	 მიღებით	 ძალადაკარგულად	 ცხადდება	 ,,ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	-	განათლების	ხელშეწყობის,	კულტურის	ხელშეწყობის,	სპორტის
ხელშეწყობისა	 და	 ახალგაზრდობის	 მხარდაჭერის	 პროგრამებიდან	 დაფინანსების
მიზნით	 გამოყოფილი	 თანხის	 გაცემის	 წესის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2021	 წლის	 29	 იანვრის	 N1	 დადგენილება	 (ვებ
გვერდი	04/02/2021,	სარეგისტრაციო	კოდი:	190020020.35.112.016439).

	 ,,ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 -	 განათლების	 ხელშეწყობის,	 კულტურის
ხელშეწყობის,	 სპორტის	 ხელშეწყობისა	 და	 ახალგაზდობის	 მხარდაჭერის
პროგრამებიდან	 დაფინანსების	 მიზნით	 გამოყოფილი	 თანხის	 გაცემის	 წესის
დამტკიცების	 შესახებ“	 დადგენილების	 პროექტის	 წარმოდგენილი	 სახით	 მიღება,
საშუალებას	მოგვცემს	წავახალისოთ	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საჯარო,	კერძო
და	 სახელოვნებო	 სკოლების	 წარმატებული	 პედაგოგები,	 ასევე	 ხელოვნების



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

სხვადასხვა	 დარგის	 ინდივიდუალური	 შემსრულებლები,	 ხელოვნების
წარმომადგენლობები,	შემოქმედებითი	 დასების	 ხელმძღვანელი	 პირები,	 სხვადასხვა
ნომინაციებში	 გამარჯვებული	 ახალგაზრდები,	 გრან-პრის,	 ოქროს,	 ვერცხლისა	 და
ბრინჯაოს	 მედალოსანი	 ლაურეატები.	 აღნიშნული	 პროექტის	 ახალი	 ვერსია
ითვალისწინებს	 და	 აზუსტებს,	 როგორც	 ჯილდოს	 მიღების,	 ასევე	 პროექტების
თანადაფინანსების	მისაღებად	წარმოსადგენი	დოკუმენტების	ჩამონათვალს.

	 ზემოაღნიშნულის	 გათვალისწინებით	 მიზანშეწონილია	 საკრებულომ
განიხილოს	და	მიიღოს	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	ადმინისტრაციული	და
სამართლებირვი	 უზრუნველყოფის	 სამსახურის,	 სამართლებრივი	 უზრუნველყოფის
განყოფილების	მიერ	მომზადებული	შესაბამისი	ნორმატიული	აქტის	პროექტი.

2.	პროექტის	ფინანსური	დასაბუთება

ა)	 პროექტის	 მიღება	 არ	 გამოიწვევს	 ადგილობრივი	 ბიუჯეტის	 შემოსავლების
ზრდას.

ბ)	 პროექტის	 მიღება	 გამოიწვევს	 ადგილობრივი	 ბიუჯეტის	 ხარჯების	 ზრდას,
რაც	 უკვე	 გათვალისწინებულია	 მუნიციპალიტეტის	 2023	 წლის	 ბიუჯეტის	 შესაბამის
მუხლებში.

	 3.	 პროექტის	 ავტორი	 და	 საკრებულოს	 სხდომაზე	 დანიშნული
მომხსენებელი

	 	 პროექტი	 მომზადებულია	 ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის
ადმინისტრაციული	 და	 სამართლებრივი	 უზრუნველყოფის	 სამსახურის	 მიერ.
პროექტის	 განხილვისას	 მომხსენებლად	 წარმოგიდგენთ,	 ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	 მერის	 პირველ	 მოადგილეს	 -	 ეკა	 გუჯაბიძეს.	 პროექტის	 მიღება
მიზანშეწონილად	მიგვაჩნია	საკრებულოს	უახლოეს	სხდომაზე.

	 4.	პროექტის	წარმდგენი

	 	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერი.

ალექსანდრე	სარიშვილი

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერია-ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	მერი



 

 

 

                                                                                                              პროექტი 

 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

დადგენილება № 

2023 წლის  ივლისი 

 ქ. ლანჩხუთი  

 

,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის 

ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი 

თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ 

 

      

           საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-16 

მუხლის მე-3 და მე-4 ნაწილების, 24-ე მუხლის მე-2 ნაწილის, 61-ე მუხლის 1-ლი და მე-2 ნაწილების, 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-2 პუნქტისა და 

25-ე მუხლის 1-ლი პუნქტის ,,ბ“ ქვეპუნქტის, „საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის“ 

61-ე მუხლის შესაბამისად, ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

 

              

      

       მუხლი 1. დამტკიცდეს, ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის 

ხელშეწყობის, სპორტის ხელშეწყობისა და ახალგაზრდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან 

დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი თანხის გაცემის წესი, დანართის შესაბამისად.  

        მუხლი 2. დადგენილების ამოქმედების დღიდან ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ,,ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის ხელშეწყობისა 

და ახალგაზრდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი თანხის 

გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 29 

იანვრის N1 დადგენილება (ვებ გვერდი 04/02/2021, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.112.016439). 

       მუხლი 3.  დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

 

 

 

 

        საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                  ბესიკ ტაბიძე 

  

 

 



 

პროექტი 

 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

განკარგულება № 

2023 წლის  ივლისი 

 ქ. ლანჩხუთი  

 

,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის 

ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით 

გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების მისაღებად ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების თაობაზე 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61–ე მუხლის 

მე–2 პუნქტის, საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსი–ს 1061–ე მუხლის 1–ლი და მე–2 

პუნქტისა და 177-ე მუხლის მე-4 პუნქტის  შესაბამისად: 

 

მუხლი 1. დაიწყოს ადმინისტრაციული წარმოება ,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების 

ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის 

პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების მისაღებად. 

მუხლი 2. ,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, 

სპორტის ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით 

გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების პროექტი და ცნობა (თან ერთვის) ადმინისტრაციული წარმოების 

დაწყების თაობაზე გამოქვეყნდეს საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 1062–ე 

მუხლით გათვალისწინებული წესის შესაბამისად; 

მუხლი 3.  განკარგულება შეიძლება გასაჩივრდეს ოზურგეთის რაიონულ სასამართლოში, 

მისამართზე ქ. ოზურგეთი, ი. სიორიძის ქ. N14 მისი ამოქმედებიდან ერთი თვის ვადაში 

საქართველოს  ადმინისტრაციული საპროცესო კოდექსის მე–8 თავის 22–ე მუხლის მე–3 ნაწილის 

შესაბამისად; 

მუხლი  4.  განკარგულება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

 

 

 

                      საკრებულოს თავმჯდომარე:                                                 ბესიკ ტაბიძე 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

დანართი  

  

ცნობა 

,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის 

ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით 

გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების მისაღებად ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების თაობაზე 

 

           ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატი აღნიშნავს, რომ ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოში დაწყებულია ადმინისტრაციული წარმოება ,,ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის 

ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით 

გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების მისაღებად. 

დაინტერესებულ ფიზიკურ და იურიდიულ პირებს ,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - 

განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის 

მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის 

დამტკიცების შესახებ“ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტთან 

დაკავშირებით საკუთარი მოსაზრებები შეუძლიათ წარმოადგინონ 2023 წლის --- ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატში მისამართზე:  ქ. ლანჩხუთი, კოსტავას ქ. N37, 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციული შენობის მე–2 სართული (პასუხისმგებელი 

პირი ნინო ძიძიგური – საკრებულოს აპარატის უფროსი,    ტელ: 0494 22-30-09). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



დანართი 

 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის – განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის 

ხელშეწყობისა და ახალგაზრდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი 

თანხის გაცემის წესი 

 

 

მუხლი 1. ზოგადი დებულებები 

ეს წესი არეგულირებს ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით განსაზღვრული – განათლების 

ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის ხელშეწყობისა და ახალგაზრდობის მხარდაჭერის 

პროგრამებიდან – განათლების, კულტურის და სპორტის სფეროში მოღვაწე წარმატებული ადამიანების 

დაჯილდოების, ინტელექტუალურ-შემეცნებითი, კულტურული და ახალგაზრდული პროექტების 

დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი თანხის გაცემის წესს. 

 

მუხლი 2. ტერმინთა განმარტებები 

 

ამ წესში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

ა) ჯილდო – ერთჯერადი ფულადი ჯილდო, ერთი ღონისძიების ფარგლებში უმაღლესი მიღწევის 

შესაბამისად; 

ბ) წარმატებული სპორტსმენი – საქართველოს ოფიციალურ ჩემპიონატში,  ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის 

სახელით მოასპარეზე სპორტსმენი , რომელმაც დაიკავა I, II, III ადგილები, ასევე   ლანჩხუთელი 

სპორტსმენი, რომელმაც დაიკავა I, II, III ადგილი, ოლიმპიურ, მსოფლიო და ევროპის ჩემპიონატში; 

გ)  წარმატებული მწვრთნელი – ამ მუხლის „ბ“ ქვეპუნქტით  განსაზღვრული 

წარმატებული სპორტსმენის მწვრთნელი; 

დ) წარმატებული სპორტული გუნდი - საქართველოს ოფიციალურ ჩემპიონატში, ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის სახელით მოასპარეზე, რომელმაც დაიკავა I, II, III ადგილები; 

ე) ღვაწლმოსილი ვეტერანი სპორტსმენი – წარსულში, ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის სახელით 

წარმატებულად მოასპარეზე სპორტსმენი; 

ვ) წარმატებული მოსწავლე/ახალგაზრდა – ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის სასწავლო საგანმანათლებლო, 

კულტურულ-შემოქმედებითი დაწესებულებისა და სახელოვნებო სკოლების მოსწავლე, ასევე  ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული ახალგაზრდა, რომელმაც დაიკავა საპრიზო ადგილი 

საქართველოსა და საერთაშორისო კონკურსებში; მედიაპროექტის ფინალისტები, რომლებიც 

მონაწილეობენ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის სახელით; ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის სკოლის 

ვერცხლისა და ოქროს მედალოსანი მოსწავლეები; ერთიან ეროვნულ და სამაგისტრო გამოცდებზე 

მოპოვებული 100% გრანტის მფლობელი; 

 ზ)  წარმატებული პედაგოგი -  ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საჯარო, კერძო  და სახელოვნებო სკოლის  

მოქმედი ან ყოფილი - საქართველოს დამსახურებული მასწავლებელი, ეროვნული ჯილდოს მფლობელი და 

მენტორი მასწავლებელი; 

თ) ხელოვნების სხვადასხვა დარგის ინდივიდუალური შემსრულებლები – მუსიკოსები, მომღერლები, 

მოცეკვავეები, მსახიობები, მხატვრული კითხვის ოსტატები, კომპოზიტორები, მხატვრები, მწერლები, 

პოეტები, მსახიობები და სხვა; 



ი) ხელოვნების წარმომადგენლობები  - ანსამბლები, დასები, ჯგუფები, გუნდები, დუეტები, 

ტრიოები, კვარტეტები და სხვა; 

კ) შემოქმედებითი დასების ხელმძღვანელი პირები – პედაგოგები, კონცერტმაისტერები, რეჟისორები, 

მუსიკალური ხელმძღვანელები, კომპოზიტორები, ქორეოგრაფები, ლოტბარები, რეგენტები, დირიჟორები 

და სხვა, ვინც უშუალოდ მოამზადა ან შექმნა  ამა თუ იმ შემოქმედებითი დასისათვის საკონკურსო ნომერი 

და უხელმძღვანელა მის ფესტივალ-კონკურსზე წარდგენას; 

ლ) პროექტი – განმცხადებლის მოთხოვნების შესრულებისთვის შექმნილი კომპლექსური, არარუტინული, 

ერთჯერადი საქმიანობა, რომელიც შემოსაზღვრულია დროით, ბიუჯეტით, რესურსებით და ტექნიკური 

მახასიათებლებით.  

მუხლი 3. წარმატებული სპორტსმენის, მწვრთნელის, ღვაწლმოსილი ვეტერანი სპორტსმენის დაჯილდოება: 

 

1. წარმატებული სპორტსმენის ფულადი ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს შემდეგი სახით: 

ა) საქართველოს ჩემპიონატის:  I ადგილი – 600 ლარი, II ადგილი – 400 ლარი, III ადგილი – 300 ლარი. 

ბ) ევროპის ჩემპიონატის: I ადგილი – 800 ლარი, II ადგილი – 600 ლარი, III ადგილი – 500 ლარი. 

გ) მსოფლიო ჩემპიონატის: I ადგილი – 1 000 ლარი, II ადგილი – 800 ლარი, III ადგილი – 600 ლარი. 

დ) ოლიმპიური თამაშების: I ადგილი – 2 000 ლარი, II ადგილი – 1 500 ლარი, III ადგილი – 1000 ლარი. 

2. წარმატებული სპორტსმენის მწვრთნელის, ფულადი ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს შემდეგი სახით: 

ა) საქართველოს ჩემპიონატის: I ადგილი – 400 ლარი, II ადგილი – 300 ლარი, III ადგილი – 200 ლარი. 

ბ) ევროპის ჩემპიონატის: I ადგილი – 600 ლარი, II ადგილი – 400 ლარი, III ადგილი – 300 ლარი. 

გ) მსოფლიო ჩემპიონატის: I ადგილი – 800 ლარი, II ადგილი – 600 ლარი, III ადგილი – 400 ლარი. 

დ) ოლიმპიური თამაშების: I ადგილი – 1500 ლარი, II ადგილი – 1200 ლარი, III ადგილი – 1000 ლარი.  

3. წარმატებული გუნდის ფულადი ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს შემდეგი სახით: საქართველოს 

ოფიციალური ჩემპიონატის: I – ადგილი 2 000 ლარი, II – ადგილი 1 500 ლარი, III – ადგილი 1 000 ლარი. 

4. ღვაწლმოსილი ვეტერანი სპორტსმენის ფულადი ჯილდოს ოდენობა განისზღვროს საბიუჯეტო წლის 

მანძილზე ერთჯერადად გასაცემი თანხით – 300 ლარის ოდენობით. 

 

მუხლი 4. წარმატებული პედაგოგის, მოსწავლე/ახალგაზრდის დაჯილდოება 

1. ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  საჯარო და კერძო სკოლის, ოქროსა და ვერცხლის მედალოსანი 

მოსწავლეების ფულადი ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს შემდეგი სახით: 

ა) ოქროს მედალოსანი მოსწავლე – 500 ლარი;  

ბ) ვერცხლის მედალოსანი მოსწავლე – 300 ლარი. 

2. ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  საჯარო და კერძო სკოლის კურსდამთავრებულის, ერთიან ეროვნულ და 

საერთო სამაგისტრო გამოცდებზე მოპოვებული 100% გრანტის მფლობელთა ფულადი ჯილდო 

განისაზღვროს შემდეგი ოდენობით: 

ა) ერთიან ეროვნულ გამოცდებზე მოპოვებული 100% გრანტის მფლობელი – 1 000 ლარი; 

ბ) საერთო სამაგისტრო გამოცდებზე მოპოვებული 100% გრანტის მფლობელი – 1 000 ლარი. 

3. ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  საჯარო და კერძო სკოლის მედია-პროექტის მონაწილის ფულადი 

ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს შემდეგი სახით; 

ა) მედია- პროექტის გამარჯვებული   ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში - 500 ლარი; 

ბ) მედია- პროექტის გამარჯვებული საქართველოს მასშტაბით -   800 ლარი. 



4. ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საჯარო, კერძო და სახელოვნებო სკოლის მოქმედი ან ყოფილი - 

საქართველოს დამსახურებული მასწავლებლის, ეროვნული ჯილდოს მფლობელი მასწავლებლისა და 

მენტორი მასწავლებლის ფულადი ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს - 500 ლარით. 

მუხლი 5. ხელოვნების სხვადასხვა დარგის ინდივიდუალური შემსრულებლების,  ხელოვნების 

წარმომადგენლობების, შემოქმედებითი დასების ხელმძღვანელი პირების დაჯილდოება 

1. ხელოვნების  სხვადასხვა დარგის ინდივიდუალური შემსრულებლების   ფულადი 

ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს: 

ა) საქართველოს მასშტაბით  ფესტივალ-კონკურსებზე გამარჯვების შემთხვევაში:  

ა.ა) გრან-პრი -800 ლარი; 

ა.ბ) ოქროს მედალი  და ლაურეატი  -600 ლარი; 

ა.გ) ვერცხლის მედალი და ლაურეატი  -500  ლარი; 

ა.დ) ბრინჯაოს მედალი და ლაურეატი-  400  ლარი; 

ა.ე)  I ადგილი და ლაურეატი –  300 ლარი; 

ა.ვ) II  ადგილი  და ლაურეატი–  200 ლარი; 

ა.ზ) III ადგილი  და ლაურეატი–  100 ლარი. 

ბ) საერთაშორისო ფესტივალ-კონკურსებზე გამარჯვების შემთხვევაში: 

ბ.ა) გრან-პრი - 1200 ლარი; 

ბ.ბ) ოქროს მედალი და ლაურეატი  -1000 ლარი; 

ბ.გ) ვერცხლის მედალი და ლაურეატი - 800 ლარი; 

ბ.დ) ბრინჯაოს მედალი -600ლარი; 

ბ.ე) I ადგილი და ლაურეატი –  500 ლარი; 

ბ.ვ) II  ადგილი  და ლაურეატი–  300 ლარი; 

ბ.ზ) III ადგილი  და ლაურეატი–  200 ლარი. 

2. ხელოვნების წარმომადგენლობების ფულადი ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს შემდეგი  სახით: 

ა) საქართველოს მასშტაბით ფესტივალ-კონკურსებზე გამარჯვების შემთხვევაში: 

ა.ა) გრან-პრი- 1200 ლარი; 

ა.ბ) ოქროს მედალი და  ლაურეატი -1100 ლარი; 

ა.გ) ვერცხლის მედალი და ლაურეატი   - 1000 ლარი; 

ა.დ) ბრინჯაოს მედალი და ლაურეატი   - 900 ლარი; 

ა.ე) I ადგილი და ლაურეატი   –  800 ლარი; 

ა.ვ) II  ადგილი  და ლაურეატი  –  700 ლარი;  

ა.ზ) III ადგილი  და ლაურეატი   – 600 ლარი. 

ბ) საერთაშორისო ფესტივალ-კონკურსებზე გამარჯვების შემთხვევაში:  

ბ.ა) გრან-პრი -1400 ლარი; 

ბ.ბ) ოქროს მედალი და ლაურეატი   -1200 ლარი; 



ბ.გ) ვერცხლის მედალი და ლაურეატი   -1100 ლარი; 

ბ.დ) ბრინჯაოს მედალი და ლაურეატი   -1000 ლარი; 

ბ.ე) I ადგილი და ლაურეატი –  900 ლარი; 

ბ.ვ)  II  ადგილი  და ლაურეატი– 800 ლარი; 

ბ.ზ ) III ადგილი  და ლაურეატი–  700 ლარი. 

3. შემოქმედებითი დასების და ინდივიდუალური შემსრულებლების ხელმძღვანელი პირების ფულადი 

ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს შემდეგი სახით: 

ა) საქართველოს მასშტაბით ფესტივალ-კონკურსებზე გამარჯვების შემთხვევაში: 

ა.ა) გრან-პრი -700 ლარი; 

ა.ბ) ოქროს მედალი და ლაურეატი   600 - ლარი; 

ა.გ) ვერცხლის მედალი და ლაურეატი  -500 ლარი; 

ა.დ) ბრინჯაოს მედალი  და ლაურეატი -400 ლარი; 

ა.ე) I ადგილი და ლაურეატი –  300 ლარი; 

ა.ვ)  II  ადგილი  და ლაურეატი–  200 ლარი; 

ა.ზ)  III ადგილი  და ლაურეატი– 100 ლარი. 

ბ) საერთაშორისო ფესტივალ-კონკურსებზე გამარჯვების შემთხვევაში: 

ბ.ა) გრან-პრი  - 800 ლარი; 

ბ.ბ) ოქროს მედალი და ლაურეატი  - 700  ლარი; 

ბ.გ) ვერცხლის მედალი და ლაურეატი  - 600 ლარი; 

ბ.დ) ბრინჯაოს მედალი და ლაურეატი   - 500 ლარი; 

ბ.ე) I ადგილი და ლაურეატი –  400 ლარი; 

ბ.ვ) II  ადგილი  და ლაურეატი–  300 ლარი;  

ბ.ზ) III ადგილი  და ლაურეატი– 200 ლარი. 

 

მუხლი 6. გამარჯვებული გუნდის ან/და ინდივიდუალური მონაწილის დაჯილდოება 

 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის მერიის შესაბამისი სამსახურის მიერ  მუნიციპალური, საქართველოს ან/ 

რეგიონისა და საერთაშორისო  მასშტაბით ორგანიზებული - საგანმანათლებლო, კულტურული, 

სპორტული და ახალგაზრდული ღონისძიებების მონაწილე გამარჯვებული გუნდისა და ინდივიდუალური 

მონაწილის ფულადი ჯილდოს ოდენობა განისაზღვროს შემდეგი სახით: 

ა) ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის მასშტაბით:  

ა.ა) გუნდი: I ადგილი - 500 ლარი; II ადგილი - 300 ლარი; III ადგილი - 200 ლარი; 

ა.ბ) ინდივიდუალური მონაწილე: I ადგილი - 300 ლარი; II ადგილი - 200 ლარი; III ადგილი - 100 ლარი. 

ბ) რეგიონის მასშტაბით: 

ბ.ა) გუნდი: I ადგილი - 1000 ლარი; II ადგილი - 800 ლარი; III ადგილი - 600 ლარი. 



ბ.ბ) ინდივიდუალური მონაწილე: I ადგილი - 900 ლარი; II ადგილი - 800 ლარი; III ადგილი - 700 ლარი. 

 

გ) საქართველოს მასშტაბით: 

გ.ა) გუნდი: I ადგილი - 1200 ლარი;  II ადგილი - 1000 ლარი; III ადგილი - 800 ლარი; 

გ.ბ) ინდივიდუალური მონაწილე: I ადგილი - 900 ლარი; II ადგილი - 800 ლარი; III ადგილი - 700 ლარი. 

 

დ) საერთაშორისო მასშტაბით: 

დ.ა) გუნდი: I ადგილი - 1500 ლარი; II ადგილი - 1200 ლარი; III ადგილი - 1000 ლარი; 

დ.ბ) ინდივიდუალური მონაწილე: I ადგილი - 1000 ლარი; II ადგილი - 900 ლარი; III ადგილი - 800 ლარი. 

 

მუხლი 7. საგანმანათლებლო, ინტელექტუალურ-შემეცნებითი, კულტურული და ახალგაზრდული 

პროექტების თანადაფინანსება 

საგანმანათლებლო, ინტელექტუალურ-შემეცნებითი, კულტურული და ახალგაზრდული პროექტების 

თანადაფინანსების ოდენობა განისაზღვროს არაუმეტეს 3000 ლარისა.  

 

 

მუხლი 8. გაწეული ნაყოფიერი საქმიანობისთვის კულტურის, ხელოვნებისა და სპორტის მიმართულებით 

მოღვაწე წარმატებული ხელოვნების მუშაკების, სპორტსმენების, გუნდების, დუეტების, ტრიოსა და 

ინდივიდუალური შემსრულებლების დაჯილდოება 

 

 ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში გაწეული ნაყოფიერი საქმიანობისათვის კულტურის, ხელოვნებისა და 

სპორტის მიმართულებით მოღვაწე წარმატებული - ხელოვნების მუშაკების, სპორტსმენების, წარმატებული 

გუნდების, დუეტების, ტრიოსა და სხვა ჯგუფების, ასევე ინდივიდუალური შემსრულებლებისათვის 

საიუბილეო და სადღესასწაულო თარიღებთან დაკავშირებით გადასაცემი ფულადი ჯილდოს ოდენობა 

განისაზღვროს:  

ა)ინდივიდუალური პირისათვის- 500 ლარი;  

ბ) გუნდის, დუეტის, ტრიოს და სხვა ჯგუფისათვის, თითოეულ წევრზე- 300 ლარი. 

 

 

 

 

მუხლი 9. დაფინანსების მისაღებად განცხადებისა და საჭირო დოკუმენტაციის წარდგენა 

1. წარმატებულმა სპორტსმენმა, წარმატებულმა მოსწავლე/ახალგაზრდამ, ხელოვნების სხვადასხვა ჟანრის 

ინდივიდუალურმა შემსრულებელმა, შემოქმედებითი დასის ხელმძღვანელმა პირმა,  ხელოვნების 

წარმომადგენლობებმა,ან შესაბამისი დაწესებულების ხელმძღვანელმა (არასრულწლოვანი პირის 

შემთხვევაში კანონიერი წარმომადგენელი) მუნიციპალიტეტის მერიაში უნდა წარადგინოს: 

ა) წერილობითი განცხადება; 

ბ) პირადობის მოწმობის ასლი; (ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არარეგისტრირებული 

პირის შემთხვევაში, ცნობა ფაქტობრივი საცხოვრებელი ადგილის შესახებ) 

გ) შესაბამისი საპრიზო ადგილის/საპატიო წოდების დაკავების დამადასტურებელი დოკუმენტი;

 განმცხადებლის/კანონიერი წარმომადგენლის ანგარიშის ნომრის ამონაწერი საბანკო 

დაწესებულებიდან. 

2. არასრულწლოვანი პირის შემთხვევაში, მშობლის/კანონიერი წარმომადგენლის:  



ა) განცხადება; 

ბ) პირადობის მოწმობის ასლი; 

გ) არასრულწლოვნის დაბადების მოწმობის ასლი; 

დ) შესაბამისი საპრიზო ადგილის/საპატიო წოდების დაკავების დამადასტურებელი დოკუმენტი; 

ე) განმცხადებლის ანგარიშის ნომრის ამონაწერი საბანკო დაწესებულებიდან. 

 

3. ფიზიკურმა ან იურიდიულმა პირმა, საგანმანათლებლო, ინტელექტუალურ-შემეცნებითი, კულტურული 

და ახალგაზრდული პროექტის თანადაფინანსების მიზნით (არასრულწლოვანი პირის შემთხვევაში 

კანონიერი წარმომადგენელი) მუნიციპალიტეტის მერიაში უნდა წარმოადგინოს: 

ა) წერილობითი განცხადება; 

ბ) განმცხადებლის პირადობის მოწმობის ასლი/ამონაწერი საჯარო რეესტრიდან; 

გ) საპროექტო განაცხადი (თანდართული ხარჯთაღრიცხვით); 

დ) განმცხადებლის/კანონიერი წარმომადგენლის ანგარიშის ნომრის ამონაწერი

 საბანკო დაწესებულებიდან. 

4. საგანმანათლებლო, ინტელექტუალურ-შემეცნებითი, კულტურული და ახალგაზრდული პროექტების 

თანადაფინანსება განხორციელდება ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებული იურიდიული და 

ფიზიკური პირების მიერ წარმოდგენილ საპროექტო განაცხადებზე, გარდა საქართველოს მასშტაბით 

ჩატარებული კონკურსებისა და მედია პროექტებისა.  

მუხლი 10. ჯილდოს გაცემის წესი 

1. ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტში,  მერიის შესაბამისი სამსახურის მიერ ორგანიზებული  საერთაშორისო, 

საქართველოსა და რეგიონის მასშტაბით ჩატარებული საგანმანათლებლო, კულტურული, სპორტული და 

ახალგაზრდული კონკურსებისა და ფესტივალების მონაწილეთა დაჯილდოება განხორციელდეს, ამ წესისა 

და შესაბამისი  ღონისძიების დებულებების მიხედვით. 

2. შესაბამისი პირის/დაწესებულების მომართვას ჯილდოს გაცემის თაობაზე განიხილავს ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, ძეგლთა დაცვის, ტურიზმის, სპორტისა  და 

ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური. ამ გაცემის წესითა და შესაბამისი ღონისძიების დებულებით 

გათვალისწინებული ნომინაციების შეუსაბამობის შემთხვევაში, იღებს გადაწყვეტილებას საპრიზო  

ადგილის შესაბამისი ჯილდოს  განსაზღვრის თაობაზე და დასკვნას წარუდგენს ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის მერს, რომელიც იღებს გადაწყვეტილებას ჯილდოს გაცემის შესახებ.  

3. ამ წესით განსაზღვრული ფულადი ჯილდოს გაცემა მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით, 

განმცხადებლის მიერ წარმოდგენილ საბანკო ანგარიშზე, საქართველოს საგადასახადო კოდექსით 

დადგენილი გადასახადის გათვალისწინებით. 

 

 


	პროექტი
	,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“
	,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დ...
	,,ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის  - განათლების ხელშეწყობის, კულტურის ხელშეწყობის, სპორტის ხელშეწყობისა და ახალგაზდობის მხარდაჭერის პროგრამებიდან დაფინანსების მიზნით გამოყოფილი თანხის გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დ... (1)

